Todo e qualquer vinculo advindo do lenno de Referencia constante nos auto 
administrativo n" 5198/2019 e 2656/2019 será regrado pela legislação pertinente aprovadas 
antes e durante a vigência contratual

2.2

DO VALOR
O valor total deste Contrato e de R$ 1.282.669,92 (Um milhão, duzentos e oitenta e 

dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos) seiã empenhado 
imcialmente o valor de R$ 106.889,16 (Cento e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e 
dezesseis centavos) e o restante o valor de R$ 1.175.780,76 (Um milhão, cento e setenta o 
cinco rnil. setecentos e oitenta reais e setenta e seis centavos), sera empenho no exeiclao 
fmancenv de 2020

3.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (LEI 8.666/93, art.

[...]

o numero de auxiliar/ serventes necessários para execução do serviço conforme a area ae 
limpeza e a produtividade estabelecida devera comprovar sua capacidade técnica

5.4

5.5

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA {art. 55, inciso V).
As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta da seguinte proyramaçào RS 

1.282.669,92 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais 
e noventa e dois centavos), sendo empenhado iniaaimente o valor de: RS 106.889,16 (Cento 
e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos), ua Umoade 
Orçamentária 07 04 - FUNDED. Projeto Atividade - 12 361 0008 2 013 - Serv.ços de Limpeza 
e Conservação em Unidades Escolares Elemento de Despesa • 3 3 90 34 00 00 - Outras 
Despesas de Pessoal Decoriente de Contratos.

[...]

Despesa NAD nu 3909 de 12 de dezembro de 2019 e Nota de Empenho n" 327' de 12 ce 
dezembro de 2019

6.
6.1

O valor total deste Contrato e de R$ 1.282.669,92 (Um milhão, duzentos e oitenta e 
dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos) sera empenhaac- 
micialmente o valo' de R$ 106.889,16 (Cento e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e 
dezesseis centavos) e o restante o valor de RS 1.175.780.76 (Um milhão, cento e setenta e 
cinco mil, setecentos e oitenta reais e setenta e seis centavos) sera empenho no e/exioo 
financeiro de 2020

6.2

DO CONTRATO PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO
O Contrato terá vigência de 12 idozei meses, contados a partir de sua assmatuia 
A Administração Publica poderá soLcüar junto a CONTRAI ADA a renovação do contrato

[...]

Todo e qualquer vinculo advindo do "Termo de Referência" constante nos autos 
administrativo n° 209/2020 e 2656/2019, será regrado pela legislação pertinente, aprovadas 
antes e durante a vigência contratual

2.2

DO VALOR
O vaior total deste Contrato è de R$ 1.609.023,84 (Um milhão, seiscentos e nove mil, 

vinte e três reais e oitenta e quatro centavos), sendo empenhado micialmente o valor de RS 
938.597,24 (Novecentos e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e 
quatro centavos), e o restante o valor de R$ 670.426,60 (Seiscentos e setenta mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos), será empenhado conforme 
disponibilidade financeira e orçamentária

3.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (LEI 8.666/93, art. 40, XIV)
O pagamento do serviço será efetuado mensalmente, mediante apresentação de netas 

fiscais referente aos serviços executados no mês anterior